News Release
2021年 12月 3日

各 位

株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、2021年 12月 14日（火）にベトナム社会主義共和国ホーチ
ミン市において駐在員事務所を開設しますのでお知らせいたします。

ベトナムは、近年経済成長が著しい ASEAN諸国の中でも政治的安定度が高く、豊富な労働力
を有することから新たな製造拠点として関心を集め、高い経済成長率を維持してきました。製造

コストの上昇が続く中国からの移転先としても注目される他、約 9,700万人の人口を有し、平均
年齢は約 32歳と若い国でもあることから、今後さらなる経済成長が期待されております。

当行のお取引先においても 2018年頃から急速にベトナムへの企業進出が進み、進出企業の拠
点数は直近 5年間で 3倍を超えました。当事務所では、これらのお取引先に対する現地でのサポ
ート、および日本でベトナムとビジネスを展開されるお取引先に対する現地情報の発信などに努

めてまいります。

現地のコロナ感染拡大によるロックダウン（都市封鎖）が続いていたことから、当初の開所予

定時期より遅れての開所となりました。なお、開所式はコロナ禍による現地への往来が難しいこ

とから、ベトナムと日本を結んでのオンライン形式での開催を予定しております。

記

１．ホーチミン駐在員事務所の概要

名称 北陸銀行 ホーチミン駐在員事務所

住所 Suite 1709, 17th Floor, Saigon Tower, 29 Le Duan Street, Ben Nghe Ward,

District 1, Ho Chi Minh City, Vietnam

開設日 2021年 12月 14日（火）

人員 所長 1名、現地職員 1名（合計 2名）

主な業務内容 ・現地の政治経済、金融等に関する情報収集

・お取引先の海外進出、海外展開および各種業務のサポート

ホーチミン駐在員事務所の開設について

≪当事務所が入居するサイゴン・タワービル≫

２．ほくほくフィナンシャルグループの海外ネットワーク

３．該当するＳＤＧｓの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 国際部 国際企画グループ  TEL(076)423-7111

SDGsは Sustainable Development Goalsの略称で、2015年に国連で採択された 2030年まで
に達成すべき 17の目標と 169の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019年 4月に「SDGs宣言」を表明しました。